

## עשרה בטבת תשפ"ד

1. תלמוד בבלי מסכת ראש השנה דף יח/ב

צום העשירי" - ז' עשרה בטבת, שבו סמך מלך בבל על ירושלים, שנאמר, (יחזקאל כד) "וַיְהִי דְבַר ה' אֵלַי בַּשָּׁנָה הַתְּשִׁיעִית, בַּחֹדֶשׁ הָעֲשִׂירִי, בְּעֶשְׂרֵי יוֹמֵי לַחֹדֶשׁ לֵאמֹר". וכת"ב, (יחזקאל כד) "בְּיָוֶם אֶדְמָה, כָּתַבְתָּ לָּךְ אֶת שְׁמֵי הַיּוֹם, אֶת עֵצָם הַיּוֹם הַזֶּה, סִמְךָ מֶלֶךְ בְּבַל אֶל יְרוּשָׁלַם". ואמאי קרי ליה, "עשירי"? עשירי לחדשים,

2. ספר נצח ישראל - פרק ח

ולפיכך כאשר אמרנו כי הזמן היוצא מן השווי הוא מתנגד לישראל, **לכך בי' בטבת בו סמך מלך בבל, כי החודש הזה הוא יוצא מן השווי בקרירות**, כמו החודש תמוז יוצא מן השווי בחמימות. והרי יש שני זמנים היוצאים מן השווי שבו היה גובר האויב, והם מתנגדים אל זמן השווי, שבהם מעלת ישראל ושלימותם. לכך סמך מלך בבל על ירושלים להלחם עליה בעשירי של חודש העשירי, שהוא יוצא מן השווי, כמו חודש הרביעי. אך לא היה שולט לגמרי עד חודש הרביעי והחמישי, כי הוא מיוחד להיות שולט המתנגד לגמרי, בעבור שאז החמה בגבורתה ותוקפה. ולא כן י' בטבת, אף על גב שהוא גם כן קצה, אין שם תגבורת אל החמה.

3. ספר תורת משה לחת"ס - דרוש לח' טבת

והנה מה שאמרו הראשונים - **אי חל יו"ד טבת בשבת היה מתענים בו** דכתיב "כתוב לך עצם היום הזה" עצומו של יום, נ"ל רמז מן התורה דצער חרבן דוחה עונג שבת שהרי אמרו חז"ל "וטבח טבח והכין" ערב שבת היה "והבקר אור והאנשים שלחו" **שבת היה** ואיך נפל על צווארי בנימין אחיו ויברך על חורבן ביהמ"ק בשבת וע"כ דוחה עונג שבת,

**אלא קשה מאי אולמיה דעשרה בטבת טפי מתשעה באב שאינו דוחה עונג שבת, ?**

אבל האמת כמו שכתבתי **שהתחלת הצרה היא יותר רעה מגומרה כי אז תצמח ישועה**

וכן איתא סוף מסכתא מכות רבי עקיבא כשראה שועל יוצא מבית הקודש קדשים שחק כי אמר עתה תצמח ישועה, והנה ביום יו"ד טבת שנת ט' לצדקיהו החל הפורעניות והתגבר והולך עד תשעה באב שנת י"א, ואז נחרב הבית וכת"ב תם עונך בת ציון לא יוסיף להגלותך, והיה ראוי להיות יום שמחה כמו ששחק ר"ע בראותו שועל יוצא מבית ק"ק

וכבר כתבתי במקום אחר כי בעצם היום סמך מלך בבל על ירושלים **והיינו שבת שנקרא עיצומו של יום**,

4. מדרש זוטא איכה - פרשה א

עתידי הקדוש ברוך הוא להפוך תשעה באב לשמחה שנאמר כה אמר ה' צבאות צום הרביעי וצום החמישי וצום השביעי וצום העשירי יהיה לבית יהודה לששון ולשמחה ולמועדים טובים (זכריה ח' י"ט) ולבנות את ירושלים הוא בעצמו ולקבץ גלויות ישראל לתוכה שנאמר בונה ירושלים ה' נדחי ישראל יכנס (תהלים קמ"ז ב'):

5. תלמוד בבלי מסכת ראש השנה דף לא/א

" אמר רבי יוחנן ששה חדשים נתעכבה שכינה לישראל במדבר שמא יחזרו בתשובה כיון שלא חזרו אמר תיפח עצמן שנאמר ועיני רשעים תכלינה ומנוס אבד מנהם ותקותם מפח נפש וכנגדן גלתה סנהדרין מגמרא מלשכת הגזית לחנות ומחנות לירושלים ומירושלים ליבנה

6. מהרש"א

ששה חדשים נתעכבה כו'. הני ו' חדשים אינו מפורש בשום מקום מאי נינהו

ונראה לפרש דמיום שסמך מלך בבל על ירושלים **דהיינו מי' בטבת עד ט' בתמוז שנבקע העיר כמפורש בפ"ק הם ו'**

**חדשים ובאותן ו' חדשים הרחיקה השכינה עצמה מעיר עד למדבר ונתעכבה שם שמא יחזרו בתשובה** וכשלא חזרו באותן ו' חדשים עד ט' בתמוז עלתה השכינה וישבה במקומה דבו ביום בטל גם התמיד ו

ושמו אותן ו' חדשים אותות להצליח בהן כי באותן ו' חדשים מתקופת טבת עד תקופת תמוז שנבקעה העיר הם ימים **שגברה החמה מיום ליום שהוא אות על הצלחת העובדי כוכבים שהם מונין לה** וההיפך אמר באותו מזמור אותותינו לא ראינו שהרי בטבת כעשרה לחדש שצר וסמך האויב על העיר. וגם בט' לחדש תמוז שנבקעה העיר וכן בט' באב שחרב הבית הלבנה מוספת ממשלתה ואורה עד ט"ו בחדש ואעפ"כ אנו לא ראינו שום הצלחה באותן ימים:

7. **מסכת סנהדרין דף צ**

אמר עולא, עמון ומואב - שְׁבִי בִישֵׁי דִירוּשָׁלַם הוּו, כִּיּוּן דְשִׁמְעִינְהוּ לְנִבְיָאֵי, דְקָא מִתְנַבְּאֵי לְחֹרְבְנָא דִירוּשָׁלַם, שְׁלַחוּ לְנְבוּכַדְנֶצַר, פּוּק וְתָא.

אמר, מסתפינא, דלא ליעבדו לי כדעבדו בקמאי. שלחו ליה, (משלי ז) "כי אין האיש בביתו". ואין, איש', אלא הקדוש ברוך הוא, שנאמר, (שמות טו) "ה' איש מלחמה". -

שְׁלַח לְהוּ, בְּקָרִיבָא הוּא, וְאֵתִי. - שְׁלַחוּ לְיָהּ, "הֲלֹךְ בְּדָרְךָ מִרְחוֹק". -

שְׁלַח לְהוּ, הַדְרִי רְשִׁיעֵי בְּתִשׁוּבָה, וְכַעַר רַחֲמֵי וּמִיִּיתוּ לְיָהּ. שְׁלַחוּ לְיָהּ, כְּכָר קִבְעֵ לְהֵן זְמַן, שְׁנַאֲמַר, (משלי ז) "ליום הכּסָא יבא ביתו". אין, כּסָא', אֶלָּא זְמַן, שְׁנַאֲמַר, (תהלים פא) "בְּכֶסֶה לְיוֹם חֲגָנוּ".

שְׁלַח לְהוּ, **סִיתוּא הוּא, וְלֹא מִצִּינָא דְאֵתִי מִתְלַגָּא וּמִמְטָרָא.** שְׁלַחוּ לְיָהּ, תָּא אֲשִׁינָא דְטוּרָא, שְׁנַאֲמַר, (ישעיה טז) "שְׁלַחוּ כֹר מוֹשֵׁל אַרְץ מִסְּלַע מִדְבָרָה, אֶל הַר בֵּת צִיּוֹן".